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AMKIT-konsortio 

Toimintasuunnitelma 2024 
 

Konsortio jatkaa strategiansa 2021–2025 täytäntöönpanoa vuonna 2024. Strategian tavoit-

teet ovat yhteistyö, avoimuus, yhdessä oppiminen ja vaikuttavuus.  

 

 

Yhteistyö on konsortion toiminnan ydin 

 

Konsortio tukee yhdessä tekemistä ja yhteistyötä. Kannustamme konsortion jäseniä muo-

dostamaan työryhmiä tärkeiksi katsomiensa asioiden ympärille ja ehdotamme itse yhteis-

työtä yhteisten asioiden eteenpäin viemiseksi. Konsortio tukee työryhmiä tarjoamalla käyt-

töön työkaluja, joita työryhmät ja verkostot voivat hyödyntää. Näihin kuuluvat eDuuni- ja 

Slack-alustat sekä uutiskirje-työkalu. Konsortio auttaa tarvittaessa webinaarien ja tapahtu-

mien järjestämisessä.  

 

Konsortio järjestää koko kirjastosektorin AMK-kirjastopäivät kesäkuussa 2024 Turun ammat-

tikorkeakoulussa. Konsortio järjestää keväällä verkossa työryhmien yhteisen esittäytymista-

pahtuman, jossa työryhmät pääsevät kertomaan ajankohtaisia asioita toiminnastaan. 

 

Konsortio jatkaa yhteistyötä kumppaniensa kanssa ammattikorkeakouluissa ja yli sektorirajo-

jen. Konsortion edustajat osallistuvat työryhmien ja verkostojen toimintaan. Konsortio kutsuu 

yhteistyökumppaneita myös kahdenvälisiin keskusteluihin. Kirjastonjohtajien kuukausittaiset 

keskustelukahvit jatkuvat.  

 

Konsortio tukee jäseniään käyttöönotossa ja ylläpidossa työryhmien toiminnan siirtyessä 

eDuuni-wikeistä eDuunin työtiloihin. Samalla otetaan talteen arkistoitavaa materiaalia ja 

muodostetaan AMKIT-konsortion arkistointisuunnitelma. Sähköiseen arkistointiin tullaan siir-

tymään Metropolian arkistointiuudistuksen aikataulussa. 

 

 

Avoimesti yhdessä 

 

AMKIT-konsortio on allekirjoittanut avoimen tieteen ja tutkimuksen julistuksen 2020–2025 ja 

toimii avoimuuden periaatteita kunnioittaen.  

 

Jatkamme yhteiskunnallista vaikuttamista kommentoimalla ja osallistumalla keskusteluun 

meihin vaikuttavista avoimen tieteen asioista. Konsortio pyrkii vaikuttamaan toiminnallaan 

avoimen tieteen kustannusten kehitykseen yhteistyössä muiden tieteellisten kirjastojen 

kanssa. Digivisio 2030 -hankkeen myötä avointen oppimateriaalien merkitys kasvaa ja kon-

sortio pyrkii vaikuttamaan avointen oppimateriaalien laadun ja saavutettavuuden puolesta. 

Avoimet oppimateriaalit -työryhmä jatkaa toimintaansa ja työstää yhteisiä materiaaleja kirjas-

tojen käyttöön. 
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Konsortio toimii yhteistyössä Avoin TKIO-verkoston ja julkaisuverkoston kanssa. Konsortion 

jäsenet osallistuvat verkostojen toimintaan ja järjestämme yhdessä kirjastoille sopivia tapah-

tumia. Tuemme verkostojen toimintaa tarjoamalla työkaluja verkostojen käyttöön.  

 

 

 

Oppivien jäsenten oppiva konsortio 

 

Kannustamme jäseniämme jatkuvaan oppimiseen. Tuemme toisiltamme oppimista ja tarjo-

amme mahdollisuuksia jakaa hyväksi havaittuja käytäntöjä. Konsortion jäsenillä on käytös-

sään Slack-alusta, jonka kautta kaikki voivat jakaa kokemustaan ja oppia toisiltaan.  

 

Seuraamme Digivisio 2030 -hankkeen etenemistä ja millaisia muutosvaikutuksia hanke tuo 

kirjastojen aineistojen välitykseen ja tiedonhaun koulutuksen kehittämiseen. Tekoälyn kehit-

tymistä seurataan usealla saralla. Tekoälyverkosto jatkaa vuonna 2023 alkanutta toimin-

taansa. 

 

Konsortio lisää yhteistyötä kirjastoalan koulutuksen suuntaan ja kutsuu opiskelijoita mukaan 

konsortion webinaareihin kuulemaan millaista työtä amk-kirjastosektorilla tehdään.  

 

Pedagogiikka työryhmä jatkaa työskentelyä avointen oppimateriaalien parissa. Avoimet oppi-

materiaalit ryhmän kanssa kehitetään koulutusta ja vertaistukea materiaalien tekemiseen ja 

julkaisemiseen Avointen oppimateriaalien kirjastossa (AOE). Uusimpana teemana perehdy-

tään tekoälyn käyttöön informaatiolukutaidon opetuksessa. Edellä mainittujen aiheiden tii-

moilta ryhmä tuottaa työpajan vuoden 2024 AMK-kirjastopäiville ja osallistuu Creating Know-

ledge 2024 –konferenssiin Helsingissä. 
 

 

 

Vaikuttavuus syntyy työmme tuloksena 

 

AMKIT-konsortion strategian mukaisesti tuomme esiin kirjastojen vaikuttavuutta. AMKIT-kon-

sortiossa on työstetty tilastoindikaattoreita ja sovittelemme ne yhteen yliopistokirjastojen 

kanssa niin että tilastointi olisi yhteneväistä. 

 

AMKIT-konsortio koordinoi lukujen kokoamista ammattikorkeakoulukirjastoilta ja huolehtii lu-

kujen saattamisesta keskitetysti näkyviin. Toimenpiteitä suunnitellaan vuonna 2024. 

Tietojohtamisen työryhmä aloittaa varsinaisen työnsä, kun tilastoinnin indikaattorit saadaan 

lopullisesti päätettyä. 

 

Konsortion metatietoryhmä tukee ja edistää kuvailijoiden osaamista ammattikorkeakou-

luissa. Ryhmä tekee näkyväksi kuvailijoiden asiantuntemuksen merkityksen laadukkaan me-

tadatan tuotannossa tavoitteenaan lisätä kuvailutyön arvostusta ammattikorkeakouluissa. 

Ryhmä myötävaikuttaa siihen, että kansallisten ryhmien välillä käydään aktiivista vuoropuhe-

lua ja tuo keskusteluissa esille amk-kentän näkemystä formaattien, sovellusohjeiden ja stan-

dardien kehitystyöhön. Työryhmä edistää myös tutkimusdatan kuvailun yhtenäisten käytän-

teiden luomista ja käyttöönottoa ammattikorkeakouluissa osana FAIRDATA-kokonaisuutta 

sekä tukee automaattisen kuvailun ja tekoälyn käyttöönottoa eri kirjastojärjestelmissä.  
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Toimintavuonna metatietoryhmä tukee uuden RDA:n haltuunottoa kirjastoissa. Lisäksi ryhmä 

perehtyy uuden BIBFRAME-tietomallin kuvailutyökaluihin, jotka noudattavat linkitettyä kirjas-

todataa ja kuvailevat aineistoja uudella formaatilla. Metatietoryhmän tavoitteena on varmis-

taa, että amk-kirjastoissa on kuvailuosaamista jatkossakin. Ryhmä ylläpitää ja päivittää Me-

tatiedon mestariksi -verkkokurssia, jonka avulla voidaan kehittää kuvailijoiden osaamista 

sekä perehdyttää uusia kuvailijoita metatiedon tuottamiseen. Päivitetystä verkkokurssista ke-

rätään palautetta, joka otetaan huomioon kehittämistyössä. AMK-kuvailijoiden osaamistar-

peita muuttuvassa toimintaympäristössä kartoitetaan säännöllisillä kyselyillä. Ryhmä järjes-

tää webinaareja eri teemoista amk-kuvailijoille.  

 

Konsortio tukee myös kestävän kehityksen jalkauttamista kirjastoihin ja hiilijalanjälkemme 

pienentämistä. Kestävän kehityksen työryhmän työskentelyssä hyödynnetään Arenen kestä-

vän kehityksen työkirjaa. Työryhmä jatkaa amk-kirjastojen oman työkirjaversion kehittämistä 

suunnittelemalla ja rakentamalla amk-kirjastojen käyttöön yhteisen kestävän kehityksen te-

kojen ideapankin, jota kirjastot voivat hyödyntää omassa työkirjassaan. Ryhmällä on työkir-

jasta käytössään myös oma versio, josta konkreettisina suunniteltuina toimenpiteinä voidaan 

nostaa esiin esimerkiksi aineistojen hiilijalanjäljen laskennan selvitys sekä yhteiset kestävä 

kehitys -teemaiset viestintäkampanjat ja -koulutukset.  

 

Kestävän kehityksen työryhmä tapaa pääasiallisesti verkossa noin kahden kuukauden vä-

lein. Vuodelle 2024 on suunnitteilla myös työryhmän lähitapaaminen ja mahdollista yhteis-

työskentelyä koko amk-kirjastoväen kanssa kesäkuun AMK-kirjastopäivillä. Ryhmä pyrkii 

verkostoitumaan ja lisäämään yhteistyötä muiden kirjastosektorien kestävän kehityksen toi-

mijoiden kanssa (Kansalliskirjasto, FUN, yleiset kirjastot ja erikoiskirjastot). 

 

 

 

Theseus 

 

Theseuksen kehittämistyössä seurataan edelleen lainsäädännön muutosten mahdollisia vai-

kutuksia julkaisutoimintaan. Käynnistymässä olevaa Dspacen laajamittaista versiopäivitystä 

koskien kaikkia Kansalliskirjaston ylläpitämiä julkaisuarkistoja seurataan sekä valmistaudu-

taan siihen Theseuksen osalta Kansalliskirjaston aikataulun ja ohjeistuksen mukaisesti. 

Opinnäytetöiden avoimuuden linjaus huomioidaan Theseuksen kehittämistyössä. Theseuk-

sen markkinointia jatketaan edelleen ja tallennussivun ohjeistusta päivitetään tarpeen mu-

kaan. 

  

Vuoden 2024 alussa käyttörajattu opinnäytetyökokoelma on käytössä 19 ammattikorkeakou-

lussa. Käyttörajatun kokoelman käyttöä selvitetään kyselyllä ja käyttöliittymää päivitetään 

mahdollisuuksien mukaan Dspacen koodin ollessa edellä mainitun päivityksen vuoksi jäädy-

tettynä. Ohjeistuksen päivitystarpeita seurataan esiin tulevien ongelmatilanteiden myötä, 

näitä on käyttörajatun kokoelman käyttöönoton jälkeen esiintynyt erityisesti opiskelijan sta-

tukseen liittyen (läsnäolo tai avoin amk). 

  

PAS-ratkaisun rakentamista seurataan ja pyritään edistämään edelleen yhteistyössä Kansal-

liskirjaston kanssa.  
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Rinnakkaistallentajien ja Theseus-yhteyshenkilöiden yhteistyötapaamiset sekä Theseus-tuo-

kiot jatkuvat verkossa. 

 

 

Kreodi 

 

Tammikuussa 2024 Kreodissa aloittaa uusi päätoimittaja ja toimituskunta kaudelle 2024–

2026. Uusi päätoimittaja ja toimituskunta kokoontuvat alkuvuodesta suunnittelemaan toimin-

taa tulevalle toimikaudelle. Tähän hyvinä työkaluina toimivat uudistettu analyysityökalu ja lu-

kijatutkimus. 

  

Vuonna 2024 julkaistaan neljä lehteä: kaksi numeroa keväällä ja kaksi syksyllä. Keväälle ja 

syksylle suunnitellaan edellisvuosien tapaan teemanumerot. Lehden teemanumeroita val-

mistellaan yhdessä eri yhteistyötoimijoiden kanssa.  

  

Kesällä 2024 järjestetään AMK-kirjastopäivien yhteyteen toimituskunnan kehittämispäivä, 

jossa suunnitellaan lehden tulevaisuutta. Tarvittaessa järjestetään myös kirjoittajakoulutusta 

toimitukselle ja amk-kirjastolaisille.   

 

 

Konsortion viestintä 2024 

 

Viestintää jatketaan konsortion viestintäperiaatteiden mukaisesti. Konsortion uudet verkkosi-

vut on otettu käyttöön ja niiden sisältöä kehitetään edelleen. Konsortion toiminnasta tehdään 

joulun alla vuosikirje sidosryhmille ja kumppaneille, jossa kerrotaan kuluneen vuoden tapah-

tumista. Vuonna 2024 konsortio huomioi viestinnässään erityisesti kirjastoalan opiskelijoita. 

Opiskelijoille kerrotaan amk-kirjastojen toiminnasta ja heitä kutsutaan mukaan sopiviin kon-

sortion webinaareihin.  

 

Vuoden 2024 alkupuolella tehdään AMKIT-konsortion tiedonohjaussuunnitelma (TOS). Säh-

köiseen arkistointiin tullaan siirtymään Metropolian arkistointiuudistuksen aikataulussa 

vuonna 2024.   

 

 


